２０１９年度 第３回 動物実験委員会議事録

日時 ： ２０１９年 ６月１８日（火）１１時００分～１１時５８分

場所 ： 東松山キャンパス第１会議室

構成員：  ７名

出席数：  ６名

欠席者：  １名

出席者： 大城 聰、蕪木智子、簗瀬澄乃、宮城 修、樺澤 一之、鈴木政登

欠席者： 井越尚子

議  長： 蕪木智子  動物実験委員会委員長（実験動物管理者）

幹  事： 吉澤 潤  研究推進室事務長

     高塚 弥  研究推進室東松山分室主査

《報告事項》

１．その他

特になし

《議 案》

１．その他

特になし。

《審議事項》

１．動物実験について（１件・新規／通常審査）

 通常審査として、以下の通り審議した。

 受付番号    ：２０１９－００２

 案件名     ：精巣特異的 PKC デルタ KOマウスを用いて男性不妊・不育の原因を探る

 動物実験責任者 ：後藤 孝也（スポーツ・健康科学部健康科学科教授）

 審査結果    ：条件つき承認

意見      ：①研究概要の中に、「妊娠マウスを飼育業者から妊娠日齢を指定して動物舎に搬

入する」とあるが、実際には、解剖する実験室に直接搬入することとなるので、

訂正すること。

          ②実験施設は、１０号館中央実験室か、９号館９３０１実習室になるので、訂正

されたい。

 審査通知番号  ：ＡＳＨ１９－００２

 ２．平成３０年度現況調査票（案）について

 議長より、資料に基づき、平成３０年度の動物実験現況について説明があり、全会一致でこれを承認

した。

 ３．平成３０年度自己点検報告書（案）について

 議長より、資料に基づき、平成３０年度の現況に基づく自己点検評価結果について説明があり、全会

一致でこれを承認した。

以上

最後に議長は、委員会の終了を宣して、１１時５８分に閉会した。

議事録確認（委員長署名）

                                      氏 名                 ㊞